Augustini : Dominicanus unus, et bini Præmonstratenses : quos omnes post arcis Gorcomiensis dedicationem fœdè fragi hæretici carceribus, contumeliis durissimisque tormentis, pro suo in orthodoxam fidem exasperato génio affecerunt ; ac prima nocte in Guardianum atrocius debacchantes, fune cinctorio de superliminari suspensum, crebrisque attractibus convulsam ; rupto tandem fune, pavimento illisum, mortis explorandæ causa, candelis ardentibus admotis, crematæque tota facie, et ore vi deducto, linguam et palatum comburunt : quin etiam insertam naribus flammam in cerebrum submittunt. Atque his aliisque modis indignis Martyres diebus noctibusque subsequenter continue divexabantur.

℞. Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, servientes præceptis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis validis : * Terra apparuit arida, et in Mari rubro via sine impedimento. ✠. Quoniam percussit petram, et fluxerunt aquæ, et torrentes inun-

daverunt. — Terra apparuit.

Lectio v.

Ravígio deinde, extráctis véstibus, bini colligáti, Dordracum primo, Briélam póstea vehúntur, innúmeris utrímque petulántis plebis illusióibus, et insaniéntis militíæ furóribus contúsi : dumque subsannatiónes, flagra et fustes deplúerent, stabant senes (quorum áliqui sexagésimum, áliqui septuagésimum annum excésserant, unus nonagésimum prope attígerat) ad pectus usque nudáti, collo strigóso præ mácie, tum e plagis lívido atque cruénto; et ad síngula vérbera vel pro inimícis preces, vel Deo grates, vel agónis sui commendatiónes, spectánte et insultánte multítudine, rependébant. Inde in fetidíssimum cárcerem conjécti, fame et siti, aliisque torméntis tentáti, ut a cathólica fide recéderent; póstmodum blandítiis allécti, nec minis, nec lenocíniis invíctam Mártyrum fortítudinem flexérunt. Quare cápitis senténcia, multa jam nocte a tyráno lata damnáti, diríssi-

mis cruciátibus affécti, bini colligáti, extra óppidi portas abducúntur.

R. Vérbera carníficum non timuérunt sancti Dei, moriéntes pro Christi nómine : * Ut herédes fierent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt córpora sua propter Deum ad supplicia. — Ut herédes.

Lectio vj.

Repértum tugúrium fuit illis últimi certáminis stádium. Alius itaque álium ad constantem martyrii tolerántiam excitulábat : quorum antesignánu Guardíanus ad supplicium raptus, fratres suos ampléxus et osculátus, ab exhortándis sóciis, verbis apostólico fervóre plenís non déstitit; donec ei astríctis fáucibus vocis usum láqueus interceptisset. Post eum réliqui subsequénter intrabemágúntur. Non quiévit hic hæreticæ feritátis barbáries; nam scrutátis íntimis viscéribus, perquisitóque abdómine, pretío venáli exponéndo, Mártyrum córpora, náribus, áuribus, aliisque pártibus mutilárunnt, quas in consummátæ crudelitátis exúvias píleis affixas, infámi ludí-

brio circumtulérunt : tótaque dies expléndæ adventántium curiositáti fuit data; donec quidam cathólici impetrárunnt córpora suffóssæ ibidem humi mandári. Ubi inter médios Ecclésiæ hostes multis annis requievérunt, usque dum indústria piórum, éruta sacra eórum ossa ad partes catholicórum vicinas deláta sunt, ubi mox miraculis claréscere cœpérunt. Quibus permótu Clemens Papa decímuseos in beátis Martyribus annumerávit. Pius vero Papa nonus tértio Kaléndas Júlii anni millésimi octingentésimi sexagésimi séptimi, cum sæculária Apostolórum princípum solémnia haberéntur, Sanctórum fastis ascrípsit.

R. Tamquam aurum. [57]

In iij. Nocturno, Homilia.
Dominus ac Redemptor.
de eodem Communi. [60]

EADEM DIE IX.

S. Veronicæ de Julianis
Virginis. Duplex.

Omnia de Comm. Virgini
um [122] præter seq.

Oratio.

Domine Jesu Christe, qui beatam Verónicam Virgínem passiónis

tuæ signis mirábilem effecísti : concéde propítius, ut carnem crucifigéntes, ad gáudia ætérna pervenire mereámur. Qui vivis.

In j. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio íb.

Erónica de Julianis, ántea Ursula dicta, Mercatéli quod óppidum est Urbaniénsis diocésis, piis honestisque paréntibus nata, ab ipsis incunábulis mirafutúre sanctitátis indicia præbuit. Nam infántula cum álias copiósum lac súgeret, tribus hebdómadae diébus paucas gúttulas mane et vespere gustábat. Vix sex menses nata, die sanctíssimæ Trinitáti dicáto e sinu matris firmis pédibus prosiliit. Adhuc tenélla hóminem quemdam grávis verbis ab injustítia deterruit. Familiári Jesu púeri, beatíssimæque Virgínis consuetúdone fruebátur, et aliquándo divínus Puer ad eam cum lácrymis orántem, ut consolarétur, descéndit; quándoque étiam ab ipsa Deípara illum accépit, prænuntiáto ejúsdem cum Jesu spiri-

tuáli sponsalíto, adjúcta arrha, bello scílicet, quod ipsi sustinéndum fuit ab homínibus, atque inférnis hóstibus. Ad hoc Verónica, cum nondum puerítiam excessísset, sese acínxit humilitáte summa, paríque obediéntia, et veheménti Christum Dóminum pro nobis passum et crucifíxum imitándi desiderio. Ut autem id ubérius consequerétur, ad sanctimoniáles Capuccinas Tiferátas quæ primævam sanctæ Claræ régulam profiténtur, superátis domésticis externisque obstáculis, confúgit.

℞. Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiam: * Et dedúcet te mirabiliter dextera tua. ☩. Spécie tua et pulchritúdine tua, inténde, prospere procéde, et regna. — Et.

Lectio v.

AB ipso tirocinio perfectum áliquíd et consummátum jam attigisse videbátur. Sustinuit invicto pectore a dæmone excitátas adversitátes. Ubérrimis intérea grátiae suæ donis victricem sponsam locupletábat Jesus. Sacris stigmátibus eam fuisse signátam, itémque